

#### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Адыгея

# Сотрудники следственного управления приняли участие в работе межведомственной рабочей группы по защите прав граждан на оплату труда

Представители следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Адыгея приняли участие в работе межведомственной рабочей группы по защите прав граждан на своевременное и полное вознаграждение за труд. Предметом обсуждения явился вопрос состояния законности на территории Республики Адыгея в сфере оплаты труда, в том числе на предприятиях-банкротах.

В заседании, проведенном 28 августа текущего года в прокуратуре Республики Адыгея, приняли участие представители прокуратуры Республики Адыгея, Министерства труда и социального развития Республики Адыгея, Управления Росреестра по Республике Адыгея, Управления Федеральной налоговой службы по Республике Адыгея, Государственной инспекции труда в Республике Адыгея, Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Адыгея, МВД по Республике Адыгея.

Кроме того, в работе рабочей группы принял участие ряд приглашенных работодателей – директоров и конкурсных управляющих предприятий и организаций Республики Адыгея, в которых проводится процедура конкурсного производства.

На заседании обсуждено текущее состояние задолженности по заработной плате, заслушаны отчеты работодателей о проводимой работе по погашению задолженности по заработной плате, доклады территориальных прокуроров о результатах надзорной деятельности в рассматриваемой сфере, а также доклад представителя службы судебных приставов о результатах работы по взысканию задолженности по заработной плате в рамках возбужденных исполнительных производств.

По результатам заседания приняты решения, направленные на активизацию работы по защите и восстановлению конституционного права граждан на своевременную и полную оплату труда.

28 Августа 2018



## Официальный сайт

# Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Адыгея

Адрес страницы: https://adygheya.sledcom.ru/news/item/1251304